

Vergoedingenoverzicht 2026

I-Start, I-Basic, I-Extra en I-Excellent

Dit vergoedingenoverzicht is bedoeld om gemakkelijk te kunnen zien welke soorten vergoedingen er in een verzekering zijn opgenomen. Het overzicht geeft een algemene omschrijving van de zorg. Hieraan kunnen geen rechten ontleend worden. In de polisvoorwaarden kunnen namelijk nadere voorwaarden voor vergoeding zijn opgenomen. Ook kan een beperking van de vergoeding gelden, bijvoorbeeld in geval van een niet-gecontracteerde zorgaanbieder.

Voor een volledig overzicht raden wij daarom aan om de polisvoorwaarden goed door te lezen. Deze zijn altijd leidend. Vragen? Log in op uw persoonlijk online account voor de polisvoorwaarden en andere informatie.

Zorgsoort	I-Start	I-Basic	I-Extra	I-Excellent
Alternatieve zorg				
Alternatieve geneeswijzen, therapieën en (antroposofische en homeopatische) geneesmiddelen		€ 250,- per kalenderjaar, consulten € 40,- per dag	€ 450,- per kalenderjaar, consulten € 40,- per dag	€ 650,- per kalenderjaar, consulten € 40,- per dag
Buitenland				
Vaccinaties en preventieve geneesmiddelen in verband met verblijf in het buitenland		100%, bij gecontracteerde zorgverlener	100%, bij gecontracteerde zorgverlener	100%, bij gecontracteerde zorgverlener
Spoedeisende zorg in het buitenland tijdens vakantie of tijdelijk verblijf	Volledig, in aanvulling op de basisverzekering	Volledig, in aanvulling op de basisverzekering	Volledig, in aanvulling op de basisverzekering	Volledig, in aanvulling op de basisverzekering
Repatriëring vanuit het buitenland	100%	100%	100%	100%
Fysiotherapie en oefentherapie Cesar/Mensendieck				
Fysiotherapie en oefentherapie Cesar/Mensendieck	6 behandelingen per kalenderjaar	12 behandelingen per kalenderjaar, waarvan maximaal 9 behandelingen voor manuele therapie	21 behandelingen per kalenderjaar, waarvan maximaal 9 behandelingen voor manuele therapie	32 behandelingen per kalenderjaar, waarvan maximaal 9 behandelingen voor manuele therapie
Fysio Zelfcheck app	100%	100%	100%	100%
Geboortezorg				
Kraampakket			100%	100%
GeboorteTENS in bruikleen				100%
Eigen bijdrage kraamzorg			100%	100%
Extra kraamzorg			15 uur per bevalling	15 uur per bevalling
Lactatiekundige zorg			€ 115,- per bevalling	€ 115,- per bevalling
Geneesmiddelen				
Anticonceptiemiddelen vanaf 21 jaar		100%	100%	100%
Wettelijke eigen bijdrage geneesmiddelen (GVS), m.u.v. ADHD-medicatie		€ 150,- per kalenderjaar	100%	100%

Zorgsoort	I-Start	I-Basic	I-Extra	I-Excellent
Melatonine			€ 150,- per kalenderjaar	100%
Huidbehandelingen				
Camouflagetherapie, inclusief camouflagemiddelen			€ 350,- voor de looptijd van de verzekering	€ 350,- voor de looptijd van de verzekering
Ontharing			€ 350,- voor de looptijd van de verzekering	€ 350,- voor de looptijd van de verzekering
Hulpmiddelen				
Brillen en lenzen			€ 150,- per 3 kalenderjaren	€ 250,- per 3 kalenderjaren
Hoortoestellen en toebehoren			€ 200,- per toestel	€ 400,- per toestel
Abonnementskosten persoonlijke alarmeringsapparatuur: 100% via gecontracteerde zorgverlener, via andere zorgverleners maximaal € 35 per kalenderjaar			Bij medische indicatie	Bij medische of sociale indicatie
Toebehoren mammaprothese			100%	100%
Kunsttepel/mammillaprothese			100%	100%
Pruik of andere hoofdbedekking			€ 100,- per verstrekking	€ 300,- per verstrekking
Steunpessarium			100%	100%
Mantelzorg				
Vervangende mantelzorg		€ 150,- per dag tot € 900,- per kalenderjaar	€ 150,- per dag tot € 1.200,- per kalenderjaar	€ 150 per dag tot € 1.500,- per kalenderjaar
Mantelzorgmakelaar		€ 250,- per kalenderjaar	€ 350,- per kalenderjaar	€ 500,- per kalenderjaar
Overige				
Dieetadvisering, in aanvulling op de basisverzekering			3 uur per kalenderjaar	3 uur per kalenderjaar
Leefstijltrainingen		1 training tot € 1.000,- per kalenderjaar	1 training tot € 1.000,- per kalenderjaar	1 training tot € 1.500,- per kalenderjaar
Obesitasbehandeling (in de Nederlandse Obesitas Kliniek)			€ 750,- voor de looptijd van de verzekering	€ 1.000,- voor de looptijd van de verzekering
Overgangsconsulent			€ 115,- per kalenderjaar	€ 115,- per kalenderjaar
Sportmedisch onderzoek (in een FSMI-instelling)		Eenmaal per 2 kalenderjaren	Eenmaal per 2 kalenderjaren	Eenmaal per 2 kalenderjaren
Sterilisatie (hersteloperatie uitgesloten van vergoeding)			100%	100%
Uitkering bij blijvend letsel na een ongeval			€ 250,- per ongeval	€ 250,- per ongeval
Tandheelkundige zorg				
Eigen bijdrage gebitsprothese		€ 115,- per 5 kalenderjaren	€ 115,- per 5 kalenderjaren	€ 115,- per 5 kalenderjaren
Tandheelkundige zorg als gevolg van een ongeval	€ 10.000,- per ongeval	€ 10.000,- per ongeval	€ 10.000,- per ongeval	€ 10.000,- per ongeval
Vervoer en verblijf				
Eigen bijdrage ziekenvervoer in aanvulling op de basisverzekering			100%	100%
Ziekenvervoer: volgens dezelfde kilometervergoeding als voor ziekenvervoer in de basisverzekering			100%	100%
Reiskosten ziekenbezoek: volgens dezelfde kilometervergoeding als voor ziekenvervoer in de basisverzekering		Vanaf de 15e opnamedag	Vanaf de 15e opnamedag	100%

Zorgsoort	I-Start	I-Basic	I-Extra	I-Excellent
Vervoerskosten bij zorgbemiddeling naar het buitenland: taxivervoer: 100%; openbaar vervoer: laagste klasse; eigen vervoer: volgens dezelfde kilometervergoeding als voor ziekenvervoer in de basisverzekering			100%	100%
Overnachtings- en vervoerskosten gezinsleden bij zorgbemiddeling naar het buitenland			€ 35,- per dag voor alle gezinsleden tezamen	€ 35,- per dag voor alle gezinsleden tezamen
Kinderopvang tot 12 jaar (bij ziekenhuisopname verzekerde ouder)			50 uur per week	50 uur per week
Eigen bijdrage hospice				€ 40,- per dag
Budget voor diverse vergoedingen				
Voor onderstaande vergoedingen geldt een gedeeld budget:		€ 100,- per kalenderjaar	€ 250,- per kalenderjaar	€ 350,- per kalenderjaar
• Acnebehandeling		100% (*)	100% (*)	100% (*)
• Lidmaatschap patiëntenvereniging		€ 25,- (*)	€ 25,- (*)	€ 25,- (*)
• Logeerhuis voor ouders bij opname van een kind		Vanaf de 15e opnamedag (*)	Vanaf de 15e opnamedag (*)	100% (*)
• Logeerhuis bij poliklinische behandelcyclus		100% (*)	100% (*)	100% (*)
• Eenvoudige loophulpmiddelen (o.a. vierpoot wandelstok, looprek, rollator en krukken)		100% (*)	100% (*)	100% (*)
• Ooglaseren en lensimplantatie			Eenmalig voor de looptijd van de verzekering (*)	Eenmalig voor de looptijd van de verzekering (*)
• Pedicure (medische voet)		€ 25,- per behandeling (*)	€ 25,- per behandeling (*)	€ 25,- per behandeling (*)
• Plaswekker		100% (*)	100% (*)	100% (*)
• Podotherapie, podologie en steunzolen		100% (*)	100% (*)	100% (*)
• Preventieve cursussen		75%,- per cursus (*)	75% tot € 115,- per cursus (*)	100% (*)
• Therapeutisch kamp voor gehandicapten			€ 23,- per dag (*)	100% (*)
• Therapeutisch kamp voor jongeren tot 18 jaar		€ 11,50 per dag (*)	€ 11,50 per dag (*)	100% (*)
• Therapeutisch zwemmen in verband met reuma			€ 150,- (*)	100% (*)

(*) Deze vergoeding is onderdeel van het bovengenoemde budget per kalenderjaar.